保護者様

１　集金方法

２　児童一人あたりの集金額

３　口座振替日一覧

４　口座振替金額

５　備考

（２）　遠足・宿泊学習・演劇鑑賞等にかかる費用は、原則口座振替で集金します。

　さて題記の件、下記のとおりお知らせしますので、御協力いただきますよう、お願い申し上げます。

記

（1）　「ゆうちょ銀行」のみを利用した口座振替

（2）　残高不足等で口座振替ができなかった場合は、学校から届く連絡文書に記載されている学校口座へ振
　　　込をお願いします。また、振込時の手数料は御負担ください。

令和6年4月24日

ひたちなか市立前渡小学校

校長　菊池　雅明

令和6年度　学校徴収金の納入について(お願い)

　新緑の候　保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動
に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

　※．学年費の内訳は、裏面をご覧下さい。

　※．令和６年度より給食費は公会計化され、市へ登録した口座から引落しされます。

　※．第2回目は、第1回目に口座振替が出来なかった場合の、口座振替日になります。

  ※．表中の口座振替金額には、手数料は含まれていません。(手数料は1回につき10円かかります。)

（１）　学年費は、年度当初の購入伺いをもとに集金額を決定しております。そのため購入品や金額が変更
　　　になる場合があり、追加で集金することもありますので、御了承ください。

月分 区分 1年生金額 2年生金額 3年生金額 4年生金額 5年生金額 6年生金額
実家庭児童 6,362円 7,620円 7,850円 7,500円 6,516円 7,428円

兄姉がいる児童 2,642円 3,900円 4,130円 3,780円 2,796円 3,708円
実家庭児童 7,000円 5,000円 7,000円 6,000円 7,000円 6,500円

兄姉がいる児童 7,000円 5,000円 7,000円 6,000円 7,000円 6,500円
実家庭児童 7,000円 5,000円 7,000円 6,000円 7,000円 6,500円

兄姉がいる児童 7,000円 5,000円 7,000円 6,000円 7,000円 6,500円
実家庭児童 7,000円 5,000円 7,000円 6,000円 7,000円 6,500円

兄姉がいる児童 7,000円 5,000円 7,000円 6,000円 7,000円 6,500円
11月分

6月

7月

5月

5月分 6月分 7月分 11月分

第1回目 5/13(月) 6/10(月) 7/10(水) 11/11(月)

第2回目 5/20(月) 6/20(木) 7/22(月) 11/20(水)

   1年生 5月分/　742円　6・7・11月分/7,000円　（年間　21,742円)

   2年生 5月分/2,000円　6・7・11月分/5,000円　（年間　17,000円)

   3年生 5月分/2,230円　6・7・11月分/7,000円　（年間　23,230円)

   4年生 5月分/1,880円　6・7・11月分/6,000円　（年間　19,880円)

   5年生 5月分/896円　6・7・11月分/7,000円　（年間　21,896円)

   6年生 5月分/1,808円　6・7・11月分/6,500円　（年間　21,308円)

学年費

240円／年 5月集金

1,200円／年 5月集金

学年費以外の集金費目

学習支援費

PTA 会 費 3,720円／年
（1世帯）

5月集金

慶 弔 費

スポーツ振興

センター掛金
460円／年 5月集金